1

ДОГОВОР № __

возмездного оказания социальных услуг государственными организациями,

оказывающими социальные услуги

д. Кривошин                                                                              «___» _______ 20__ г.

Государственное учреждение «Кривошинский психоневрологический дом-

интернат для престарелых и инвалидов», именуемый в дальнейшем Исполнитель,

действующий на основании Устава,  в лице директора Синило Евгения Сергеевича,

 с одной стороны, и гражданин _____________________________,

________________________ года  рождения,  зарегистрирована по адресу:

_____________________________________________, документ, удостоверяющий

личность: паспорт ____________, выданный ________________________________,

_________________, с другой стороны, вместе именуемые «стороны», заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Согласно настоящему договору Исполнитель обязуется оказать

__________________________, на условиях оплаты в форме стационарного

социального обслуживания следующие  услуги: социально-бытовые и социально-

посреднические (перечень приложения 1 к договору прилагается) и путевки

комитета по труду, занятости и социальной защите Брестского облисполкома  от

24.03.2023 № 77. Услуги оказываются в соответствии с постановлениями

министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 27.12.2012 №

1218 и 26.01.2013 № 11.

1.2. Оказание социальных услуг будет осуществляться: специалистами и

обслуживающим персоналом государственного учреждения «Кривошинского

психоневрологического дома-интерната для престарелых и инвалидов»

круглосуточно.

Условия оплаты 90% (процент тарифа). Стоимость 1 койко-дня при

постоянном проживании с круглосуточным пребыванием на дату заключения

договора составляет 25,33 руб. (двадцать пять рублей 33 копейки) и изменяется в

соответствии с законодательством.

Оплата за предоставление социальных услуг производится ежемесячно со

счета недееспособного ________________________________, а в случае

недостаточности денежных средств на счету, доплата производится

_________________________________ не позднее 25-го числа месяца,  следующего

за отчетным периодом,  путем внесения средств на расчетный счет Исполнителя

№  ___________________________________ в ЦБУ №127 ОАО «АСБ Беларусбанк»

г.Барановичи, БИК AKBBBY2Х.

1.3. Срок (дата) оказания социальных услуг с ___________.2023 г.  постоянно.

                                         2. Права и обязанности сторон

2.1. Гражданин имеет право на:

получение социальных услуг в соответствии с настоящим договором;

уважительное и гуманное отношение работников, оказывающих социальные

услуги;

качественное оказание социальных услуг;

         отказ от получения социальных услуг;

2

         конфиденциальность информации, ставшей известной при оказании

социальных услуг работнику, оказывающему социальные услуги, а также о факте

обращения за социальным обслуживанием;

защиту своих прав и законных интересов, в том числе в судебном порядке;

иные права в соответствии с законодательством.

2.2. Гражданин (законный представитель*) обязан:

представлять полную и достоверную информацию Исполнителю,

необходимую для оказания социальных услуг;

не препятствовать оказанию социальных услуг;

соблюдать правила внутреннего распорядка у Исполнителя;

своевременно информировать Исполнителя об обстоятельствах, влекущих

изменение условий, порядка или прекращение оказания социальных услуг;

уважительно относиться к работникам Исполнителя;

принимать меры по самостоятельному преодолению трудной жизненной

ситуации;

бережно относиться к имуществу, переданному ему во временное

пользование;

полностью и своевременно оплачивать социальные услуги;

исполнять иные обязанности в соответствии с законодательством.
2.3. Исполнитель обязуется:
 оказывать гражданину социальные услуги, предусмотренные настоящим

договором;
 уведомлять гражданина (законного представителя*) об изменении условий

предоставления социальных услуг.

2.4. Исполнитель вправе:

получать от гражданина (законного представителя*) всю необходимую для

оказания социальных услуг информацию;

не приступать к оказанию социальных услуг или части услуг в случае

неисполнения гражданином (законным представителем*) обязанностей,

предусмотренных настоящим договором;

производить замену работника, оказывающего социальные услуги.

3. Действие договора и порядок его расторжения

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами

и действует до полного исполнения обязательств по договору.

3.2. Условия договора могут быть изменены путем заключения

дополнительного соглашения к договору.

3.3. Настоящий договор расторгается:

по соглашению сторон;

в иных случаях, предусмотренных законодательством.

Односторонний отказ от исполнения договора допускается в случаях:

предусмотренных абзацами вторым–пятым части пятой, частью шестой

статьи 31 Закона Республики Беларусь от 22 мая 2000 года «О социальном

обслуживании»;

неисполнения другой стороной обязанностей, предусмотренных настоящим

договором.

Договор расторгается с даты, указанной в письменном уведомлении

(заявлении) об одностороннем отказе от исполнения договора.

3

4. Заключительные положения

 4.1. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу.

4.2. Споры и разногласия между сторонами разрешаются в судебном порядке

в соответствии с законодательством.

                                        5. Дополнительные условия

5.1. Цены (тарифы) на платные социальные услуги формируются без учета

стоимости применяемых лекарственных средств, изделий медицинского

назначения и других материалов (в том числе памперсов),  используемых при

оказании данных услуг, которые оплачиваются законным представителем

дополнительно. Приказ министерства труда и социальной защиты Республики

Беларусь от 31.12.2019 № 110.

5.2. На безвозмездной основе оказываются услуги: консультационно-

информационные, социально-бытовые, социально-педагогические, социально-

посреднические, социально-психологические, социально-реабилитационные

(перечень  приложения  2 к договору прилагается).

5.3. В случае смерти ________________________________________ расходы

по оплате за оказанные ей в учреждении социальные услуги, за отчетный

(текущий) период, произведет в полном объеме

_____________________________________, так как снятие денежных средств со

счетов граждан после их смерти запрещено законодательством Республики

Беларусь.

5.4. Стоимость оплаты социальных услуг корректируется при перерасчете

пенсий и изменения бюджета прожиточного минимума в среднем на душу

населения.

6. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:

Государственное учреждение

«Кривошинский психоневрологический

дом-интернат для престарелых и

инвалидов»

Юридический адрес: ул. Репиховская, 3,

225388 д. Кривошин,

Ляховичский р-н, Брестская обл.

Р/с ________________________________

в ЦБУ №127 ОАО «АСБ Беларусбанк»

г.Барановичи, БИК AKBBBY2Х.

УНН 291601753, ОКПО

тел. (факс) 8 (01633) 5-12-16

Гражданин (законный представитель*):

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

_______________________________

_______________________Е.С.Синило

м.п.

 _________________ _________________

* При его наличии